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Dagen før Folketingets åbning, mandag den 6. oktober, afholder Dansk Energi 
og Dansk Fjernvarme årets store energipolitiske konference. 

Energipolitisk åbningskonference

Af international chef Birger Lauersen, 
Dansk Fjernvarme

Igen i år byder Dansk Energi og Dansk 
Fjernvarme velkommen til energipoli-
tisk åbningskonference den 6. oktober, 
dagen før Folketingets åbning.

Sidste år mødtes mere end 250 perso-
ner fra energibranchen for at høre om 
og diskutere nutid og fremtid indenfor 
energipolitikken. På tidspunktet for 
konferencen ventede alle både på en 
hjemlig dansk energipolitisk aftale og 
på EU-Kommissionens udspil til udfyl-
delse af målsætningerne på energi- og 
klimaområdet.

Energi og beskatning
Vi fik den energipolitiske aftale i febru-
ar i år, men lidt før nedsatte regerin-
gen en skattekommission, som senest 
1. februar 2009 skal komme med 
forslag til en skattereform. En skatte-
reform, som ifølge kommissoriet, 
skal fremme regeringens ambitioner 
på klima- og energiområdet ved at 
tilskynde privatpersoner og virksom-
heder til at handle på en ”miljørigtig 
og energibesparende måde.”

Behovet for ændring af afgiftssy-
stemet omkring energisektoren er 
tydeligt for enhver i energibranchen, 
så den energipolitiske åbningskonfe-
rence vil, med deltagelse af de skat-
tepolitiske ordførere, fortsætte den 
igangværende debat om afgifterne på 
energi kontra skatten på arbejde.

Kraftvarme, fjernvarme 
og energibesparelser
På konferencen 2007 kaldte Stina 
Soewarta fra EU-kommissionen ener-

gibesparelser for Europas største 
energikilde. De bedste og billigste 
virkemidler til at opnå energieffek-
tiviseringer i Europa er kraftvarme 
og fjernvarme. Fra dansk side bør vi 
ustandselig fremhæve disse virkemid-
ler, som har givet os så store fordele, 
på europæisk plan, hvor man mere 
taler om CO2-lagring, biobrændstoffer 
og kernekraft. 

EU-Kommissionen er inviteret til at præ-
sentere sin politik på disse nøgleområ-
der, og efterfølgende er Folketingets 
europaordførere sammen med repræ-
sentanter for Dansk Energi og Dansk 
Fjernvarme inviteret til at diskutere 
danske politikeres og organisationers 
ønsker og visioner for Europas energi- 
og klimapolitik.

Effektivisering af kraftvarme- 
og fjernvarmesystemerne
Et af målene fra regeringens globalise-
ringsstrategi fra 2006 var at øge effek-
tiviteten i fjernvarmesektoren. Mini-
sterierne er i et udvalg i gang med at 
se på mulighederne for at effektivi-
sere kraftvarme- og fjernvarmesyste-
merne. Der vil blive givet en status for 
det igangværende arbejde og en kom-
mentar hertil fra fjernvarmesektoren.

Konferencen afholdes den 6. oktober 
2008, kl. 9.00 til 17.00, i Bojesen, 
Axelborg, Vesterbrogade 4A, 1620 
København V.

Tilmelding sker på Dansk Energis 
hjemmeside www.danskenergi.dk

bl@danskfjernvarme.dk

Dansk Energi og Dansk Fjernvarme arrangerer igen i år en energipolitisk konference som 
optakt til det nye folketingsår. Sidste år deltog omkring 250 personer fra energibranchen. 
Foto: Heine Pedersen.
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